

**Protokół Nr 08/19**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 16 maja 2019 roku.**

Obrady Komisji prowadził Pan Paweł Krakowiak, od dyskusji w punkcie 2. Pani Agnieszka Buras – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Posiedzenie odbyło się w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście zgodnie z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).

Rozpoczęcie obrad o godz. 14.30.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2018r.
2. Muzeum Narodowe w Kielcach - informacja.
3. Sprawy różne.

*(Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2018r. znajduje się w aktach IX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego)*

**Paweł Krakowiak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

powitał wszystkich zgromadzonych, przedstawił porządek obrad.

Stwierdził quorum i poprosił o zreferowanie pierwszego punktu.

**Ad. 1.**

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2018r.

**Karolina Jarosz – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**

po krótko zreferowała temat zgodnie z przekazaną radnym informacją.

W dyskusji uczestniczyli: Marek Strzała, Jolanta Tyjas, Leszek Wawrzyła, Karolina Jarosz - radnych interesowało, jaki zasięg ma wsparcie organizacji – uzyskali odpowiedź, że najwięcej aplikacji było z Kielc, następnie z Ostrowca i Starachowic. Bardzo słabe jest południe województwa. Radni chcieli też wiedzieć, czy informacja o programie dociera wszędzie w takiej samej formie, próbowali ustalić, dlaczego południowa część regionu nie bierze udziału

w dofinansowaniu – okazuje się, że informacja jest wszędzie taka sama, a na południu jest bardzo mało inicjatyw takich jak organizacje pozarządowe.

## **Ad. 2.**

Muzeum Narodowe w Kielcach - informacja.

**dr hab. Robert Kotowski - Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach** na wstępie podziękował radnym za obecność, zwrócił uwagę, że sala w której się znajdują jest jedyną obecnie w miarę bezpiecznie dostępną salą, ponieważ całe muzeum jest w remoncie. Poinformował, iż realizują duży projekt z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko „Muzeum w pałacu, pałac w muzeum”. Jest to szereg działań inwestycyjnych, pałac będzie wyposażony w najnowocześniejszy system przeciwpożarowy i antywłamaniowy.

Przeprowadził prezentację multimedialną (zał. nr 4 do protokołu).

Przybliżył sposób funkcjonowania muzeum, jego oddziałów, opowiedział o programach, zajęciach edukacyjnych, lekcjach muzealnych, które były realizowane.

Podkreślił, że cały pałac jest dostosowany dla osób niepełnosprawnych – całe muzeum może przejechać osoba na wózku inwalidzkim.

Radni z zainteresowaniem wysłuchali Dyrektora, cały czas wtrącali pytania, które nasuwały im się podczas referowania tematu.

**Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji** chciała wiedzieć, jak będą zadysponowane podwyżki, które zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi.

Spytała również o wcześniej już omówione zatrudnienie w Muzeum.

**dr hab. Robert Kotowski - Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach** poinformował, że płace zostały podniesione o większe kwoty wśród najmniej zarabiających i mniejsze u tych lepiej uposażonych.

Opowiedział jeszcze raz o systemie zatrudniania i zastępowania wartowników. Uzasadnił tak dużą liczbę zatrudnionych osób - wynika ona z zadań, ustawy, wymogów bezpieczeństwa, etc. podstawowym zadaniem muzeum jest ochrona powierzonych zasobów.

Uświadomił, że muzeum jest obłożone mnóstwem obostrzeń, o których ludzie nawet nie mają pojęcia - np. konieczność utrzymania stałej temperatury 18 stopni, nawilżanie, odwilżanie, brak możliwości zamontowania jakichkolwiek dodatkowych urządzeń - np. na potrzeby utworzenia kawiarni, która radnym pasowała do obiektu.

**Agnieszka Buras – Przewodnicząca Komisji** spytała jakie są plany i najpilniejsze potrzeby na przyszłość.

**dr hab. Robert Kotowski – Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach** odpowiedział, że na pewno spichlerz i pracownia konserwatorska. W perspektywie również magazyny.

**Ad. 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Jako drugą część posiedzenia Dyrektor Kotowski zaproponował obchód po remontowanych salach muzeum i zapoznanie się z aktualnym ich stanem.

Zastępca Przewodniczącej Komisji

Paweł Krakowiak

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozi